
Contacto

Teléfono 922316100
Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/800 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación y mantenimiento de zonas ajardinadas públicas de Tegueste

El objeto del presente contrato será la prestación del servicio de conservación y mantenimiento deDescripción 
determinadas zonas ajardinadas de titularidad municipal, establecidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares.
La necesidad de la ejecución del objeto del contrato reside en la consideración de que el Ayuntamiento no dispone de
medios personales y materiales suficientes y adecuados para llevar a cabo la prestación del servicio.
Valor estimado del contrato 626.979,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.434,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.489,98 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde la formalización del contrato, siempre que se acredite la existencia de crédito, de
conformidad con lo dispuesto en el apartado D.2 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 278.207,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.162,97 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PICCONIA GEST SL
NIF B76604404
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO LA ATALAYA 6B
(38350) TACORONTE España

Contacto

Teléfono 629826610
Correo Electrónico info@picconia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.162,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.474,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/800
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Formalizacion Exp 2024 800.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JQb
wdOi5qfwOolVEX0HUPyH%2BbmMABCj5MM8Um4r%2BInbx8q5DDWxmXDAUojIBbXirQjtK21opxCyVX2d9I8R1Q0sr0WdmH
oCCAVSeMf/Wm9JJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta con
mejor puntuación, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=psNWouOzm0suFgiI7nUKNu5PvGq0nmgvRJ6l27XyAGtGyj9EBV9i2Q24Ut5pvDb5X5WlcnmHbA4bwclx070fZtABhBJwsBPFSMo15l3knv7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JQbwdOi5qfwOolVEX0HUPyH%2BbmMABCj5MM8Um4r%2BInbx8q5DDWxmXDAUojIBbXirQjtK21opxCyVX2d9I8R1Q0sr0WdmHoCCAVSeMf/Wm9JJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JQbwdOi5qfwOolVEX0HUPyH%2BbmMABCj5MM8Um4r%2BInbx8q5DDWxmXDAUojIBbXirQjtK21opxCyVX2d9I8R1Q0sr0WdmHoCCAVSeMf/Wm9JJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JQbwdOi5qfwOolVEX0HUPyH%2BbmMABCj5MM8Um4r%2BInbx8q5DDWxmXDAUojIBbXirQjtK21opxCyVX2d9I8R1Q0sr0WdmHoCCAVSeMf/Wm9JJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Tegueste

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
No es un acto público. Puede aplazarse en función de
la apertura de la documentación administrativa y de la
valoración de los criterios sometidos a juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 922316132
Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tegueste

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada. Tres sobres. De conformidad con lo dispuesto en la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo finaliza a las 22:59 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Tegueste

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Tegueste

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 14:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSyrrDwQ66UZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197247-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSyrrDwQ66UZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197247-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014170897 |  2024-000977187 | Mon, 16 Sep 2024 14:44:30:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55389487282649916048050166008075730018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


